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SAMMENDRAG 
Sommeren 2012 ble det foretatt en arkeologisk undersøkelse ved hjelp av maskinell 
flateavdekking på Larønningen i Skien kommune, i forbindelse med at området 
reguleres til industriformål. Utgravningsområdet omfattet 2254 m², og det ble 
avdekket 70 strukturer, av disse ble 52 snittet. Av disse kunne 19 bekreftes som sikre 
rester etter forhistoriske anlegg; tre kokegroper, tre ildsteder, elleve stolpehull og to 
parallelle hulveier. Majoriteten av stolpenehullene tilhører et treskipet hus. Det ble 
ikke gjort gjenstandsfunn under undersøkelsen 
 
Det ble utført seks radiologiske dateringer. To stolper i huset ble datert til yngre 
bronsealder/ førromersk jernalder, mens et ildsted inne i huset samt en kokegrop ble 
datert til neolitikum. De to hulveiene ble datert til henholdsvis merovingertid og tidlig 
middelalder. Dateringene og anleggstypene viser til varierende aktivitet i området 
over lang tid, men dateringene knyttet til det treskipede huset kan indikere at det har 
ligget et mindre gårdsanlegg her i yngre bronselalder/førromersk jernalder. Huset kan 
relateres til restene av trolig nok et treskipet hus på vestsiden av Bjørntvedtvegen, 
hvor også to av stolpehullene kan dateres til yngre bronsealder/førromersk jernalder, 
og en kokegrop til førromersk jernalder.  
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Rapport fra arkeologisk utgravning 
Larønningen Øst, Larønningen 221/2138, Skien, Telemark  
Frank Halvar N. Røberg 

 

1. BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 
Undersøkelsen er utført på bakgrunn av reguleringsplan for Larønningen, som har 
som formål å legge til rette for etablering av industri-, lager, kontor- og 
forretningslokaler med tilhørende infrastruktur. Telemark fylkeskommune 
gjennomførte arkeologiske registreringer i planområdet 18.-26. september 2006. Det 
ble registrert 6 kulturminneområder bestående av kokegroper samt bosetningsspor i 
form av stolpehull, ildsteder og utolkede strukturer (id 101053-101057, 101072). 
Planen ble lagt ut på offentlig ettersyn 16. november 2007. Telemark fylkeskommune 
oversendte saken til Riksantikvaren i henhold til kulturminneloven § 8, 4. ledd i brev 
av 22. november 2007 hvor de anbefalte dispensasjon for de berørte kulturminnene 
med omkringliggende bosetningsspor, med vilkår om en arkeologisk undersøkelse.  
 
Kulturhistorisk museum uttalte seg i brev av 12. desember 2007. Kulturhistorisk 
museum anbefalte at dispensasjonen ble gitt med vilkår om arkeologisk undersøkelse 
for de omsøkte kulturminnene. Riksantikvaren ga i brev av 28. desember 2008 til 
fylkeskommunen dispensasjon for id 101053-101057 og 101072 og tilhørende 
bosetningsspor med vilkår om arkeologisk undersøkelse. Skien kommune vedtok 
planen 29. januar 2009. 
 
Reguleringsområdet har flere grunneiere og tiltakshavere. Riksantikvaren innvilget en 
trinnvis realisering av tiltaket tilpasset de ulike grunneierne. Grunneier øst for 
Bjørntvedtvegen er Coop Norge Eiendom AS. Denne rapporten omhandler 
undersøkelsen av planområdet øst for Bjørntvedtvegen, id 101053, og 101055-101057 
med tilhørende bosetningsspor, kalt Larønningen Øst. 

2. DELTAGERE, TIDSROM 
Undersøkelsen ble gjennomført av feltleder Frank Halvar N. Røberg og feltassistenter 
Chirstine Tøssebro og Stein Farstadvoll i perioden 16- 27. 07. 2012. Kontaktperson 
for tiltakshaver v Coop Norge var Are Gulsett. Avdekkingen med gravmaskin ble 
utført av gravemaskinfirma Hauk maskin, hvor kontaktperson var Fredrik Lillefjære. 
Gravmaskinen ble brukt fra 16.07-23.7.2012. Innmåling av strukturene ble gjort av 
Magne Samdal fra Kulturhistorisk museum (KHM) i Oslo. Prosjektleder var Zanette 
T. Glørstad.  
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Fig 1. Utgravingsfeltet vises i blått.  

3. FORMIDLING  
Arkeologer fra Telemark fylkeskommune kom på befaring ved to anledninger: første 
uken for en generell befaring av undersøkelsen, og andre uken for å ta det avdekkede 
huset i øyesyn. Undersøkelsen ble også besøkt av naboer i området, som fikk 
omvisning ved behov. Prosjektleder Zanette T. Glørstad kom på befaring 26.7.2012.  

4. LANDSKAPET - FUNN OG FORNMINNER 
Grenlandsområdet er rikt på kulturminner fra forhistorisk tid og middelalder. Det 
store Telemarksvassdraget knytter sammen store deler av dalførene i det indre 
Telemark, og var den viktigste ferdselsveien og ruten for varetransport ned til kysten. 
Skien ligger ved utløpet av Telemarksvassdraget og har vært et viktig knutepunkt for 
denne handels- og ferdselsruten.  
 
Kulturlag fra middelalderbyen Skien ble undersøkt arkeologisk i 1978 og 1979. De 
eldste bosetningsfasene i Skien kan dateres til det 10. århundre (Myrvoll 1986, 1991). 
Fra denne perioden er det påvist hus med flettverksvegger. Rundt år 1000 gjennomgår 
bebyggelsen store endringer, og det etableres tømmerbebyggelse. Siri Myrvoll mener 
at de første fasene representerer et regionalt, kanskje sesongbasert, 
handelsknutepunkt. Tømmerfasen fra 1000- tallet representerer et vendepunkt i 
stedets historie, der den regionale, sesongbaserte handelen avløses av et over regionalt 
handelsmonster som nedfeller seg i permanent bosetning - en regulær middelalderby 
etableres. Myrvoll knytter utviklingen spesifikt til Dag-ætten og deres etablering av 
hovedsete i Bratsberg på begynnelsen av 1000-tallet (Myrvoll1991).  
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Eldre jernalders bosetning i Telemark konsentrerer seg til de beste 
jordbruksarealene i Grenland og til ferdselsveiene ved elv og sjø. Jens Storm 
Munch framholder at Grenland var et maktsentrum i denne perioden, beskyttet av 
bygdeborger langs de viktigste ferdselsveiene (Munch 1965). Av andre 
kulturminner i omradet omkring Skien peker Bratsberg og Gjerpen seg ut med en 
rekke helleristningsfelt. Her ligger også flere enkeltliggende gravhauger og 
gravrøyser i omradet, samt større gravfelt. En rekke fine funn har også framkommet. 
Kokegropfeltet på Faret fra romertid og langhusene på Gimsøy fra jernalder, viser 
at det sannsynligvis finnes en kontinuitet i områdets sentralstedsfunksjoner fra eldre 
jernalder og inn i middelalder. 
 
Solum er et av de viktigste sentralområdene i Skien i eldre jernalder, og er beskrevet 
som selve nøkkelbygda i Grenland, bindeleddet mellom Nordsjøbygdene og kysten 
(Munch1965:97). Det er her konsentrasjonen av gravfunn fra førromersk jernalder 
ligger. Branngraver dominerer og materialet består hovedsakelig av keramikk. En 
rekke av disse gjenstandsfunnene ligger i dag på Telemark museum (Munch 1965:21-
27). Branngravene dominerer også i romertid og folkevandringstid, og en får da noen 
flotte gjenstandsfunn som, glass, korsformede spenner og brakteater (C.9440-49).  
 
Larønningen ligger drøyt fire km sør for sentrum av Skien. Av større gravminner i 
nærområdet kan gravfeltene id 71261 og id 32945 nevnes. Begge ligger noen hundre 
meter sør for Larønningen og totalt tre storhauger ble undersøkt og restaurert rundt 
1940 (Askeladden). Det ble ikke gjort gjenstandsfunn ved undersøkelsene. Det er også 
kjent rike, eldre jernalders gravfunn fra nabogårdene Klyve og Bjørntvedt. I 2008 
gjennomførte Kulturhistorisk museum en bosetningsundersøkelse på Kongerød, ca. 1 
km sør for Larønningen. Det ble da avdekket rester av blant annet flere langhus samt 
ca. 135 kokegroper, som kunne dateres til førromersk jernalder og 
romertid/folkevandringstid (Skogsfjord 2010). 
 
Planområdet ligger i et karakteristisk ravinelandskap som flater ut mot Skienselva i 
øst. Undersøkelsesområdet ligger i tidligere dyrka mark. Det avgrenses i vest av 
Bjørntvedtvegen som løper i nord-sørlig retning, og i nord av vegen Kjørbekkdalen 
som går i øst-vestlig retning. Nærområdet er preget av villabebyggelse i nordøst og 
utmarksområder i vest og sørøst som delvis avløses av industri- og næringsområder  
 
Ved Telemark fylkes registreringen av planforslaget ble registrert seks enkeltliggende 
kokegroper, se kart under. Tre av disse er datert til tidsrommet 760BC - AD640. I 
tillegg ble det registrert 50 strukturer som ble påregnet å være førreformatoriske. 
Kokegropene ligger spredt over området, men strukturene som helhet dannet to 
konsentrasjoner, begge øst for Bjørnstadvegen. I dette området ble det også påtruffet 
flere feite kullholdige lag. Det ble også funnet en hulvei hvor det ble funnet to 
brynesteiner.  
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 Fig 2. Kartet viser lokalitetene registrert av Telemark fylkeskommune, lagt inn i Askeladden. Alle 
lokalitetene består av en kullgrop hver.  
 

5.  PRAKTISK GJENNOMFØRING AV UTGRAVNINGSPROSJEKTET 

5.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER  
 
Kulturhistorisk museum vurderte de registrerte funnene til å ha et betydelig 
vitenskapelig potensial, hvor området kan betraktes som et randområde med 
likhetstrekk med Kongerød. Det ville være av stor interesse å få utdypet bildet av 
bosetningen i slike soner, både i form av type og organisering. Det ble antatt at en ved 
en sammenstilling av funnområdene innenfor planområdet kunne belyse flere sider av 
forhistorisk gårdsbosetning, med følgende problemstillinger: 
 
• Kan det skilles ut klare huskonstruksjoner? 
• Er det flere faser i bosetningssporene? 
• Hva er strukturenes datering og funksjon? 
• Er bosetningssporene på lokalitetene sammenfallende i tid, eller har de forskjellig 
bruksperiode? 
 
• Er kokegroper og evt. huskonstruksjoner sammenfallende i tid? 
• Ligger kokegropene atskilt fra andre strukturer, kan de defineres som deler av 
kokegropfelt? 
• Har kokegropene tilknytning til gravfelt? 
• Hva er kokegropenes funksjon og datering? 
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• Er det en hulvei som ble funnet under registrering? 
• Er hulveien sammenfallende i tid med andre strukturer på lokaliteten? 

5.2 UTGRAVNINGSMETODE   
Lokalitetene ble undersøkt ved maskinell flateavdekking, der matjordlaget ble fjernet 
med en gravemaskin med flatt skjær, for å komme ned til undergrunnen (se Løken, 
Pilø & Hemdorff 1996). Parallelt med maskinavdekkingen ble feltene grovrenset med 
krafse. De fjernete massene ble i samlet i hauger langs kantene av feltene.  

Strukturene ble merket med fortløpende nummerering under avdekkingen. 
Strukturene på felt ble snittet og dokumentert i plan og profil med foto og tegning. 
Strukturene samt feltavgrensing og prøvene ble målt inn digitalt av Magne Samdal fra 
KHM. Digital dokumentasjon er gjennomført ved hjelp av GPS, en Trimble R6 med 
cm-nøyaktighet (C-pos) i felt. Nøyaktigheten på innmålingene lå på 10 – 12 mm.  
Målefiler (.raw) er importert til feltverktøyet Intrasis og bearbeidet der. Her legges 
også inn all tekstuell informasjon om objektene. GIS-etterarbeidet er utført i 
kombinasjon av Intrasis Explorer 2.2/Intrasis Analysis 1.2 og ESRI ArcGIS 10. 
Alle kartdata er satt i koordinatsystem UTM/WGS84 sone 32N, og lagrett i ESRI 
geodatabase -format ved avlevering til Dokumentasjonsseksjonen ved Kulturhistorisk 
museum. I tillegg blir de respektive Intrasis-prosjektet avlevert til samme enhet for 
lagring og eventuell distribusjon. 
 
Det ble tatt ut kullprøver fra profilene i et utvalg anlegg. . Det ble også tatt 
makrofossilprøver fra alle stolpehullene i den definerte huskonstruksjonen, fra 
ildstedet funnet inne i huset og fra hulveiene. Fra disse prøvene ble kull til kullprøver 
plukket ut etter flottering. Lokaliteten ble gitt aksesjonsnummer 2012/130, og det ble gitt 
felles C-nummer, C58323, for strukturene med eget undernummer for hver prøve.  
Prøvene fikk museumsnummer C58323/1-38. Av disse er C 58323/1-19 kullprøver og C 
58323/20-38 er makrofossilprøver. Bildene tatt under undersøkelsen er registrert i 
fotodatabasen med Cf34571. 
 

5.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 
Avdekkingen av feltet med gravemaskin ble utført i løpet av fem dager, og det ble 
åpnet ca. 2254 m². Det ble prioritert å avdekke de områdene hvor det ble registrert 
mulige stolpehull og hulveier, under fylkets registrering. Flateavdekking startet på den 
sørøstlige siden av feltet, og ble utvidet mot nord og vest. Det var i dette området hvor 
det hadde blitt identifisert flere mulige stolpehull under registrering (se 
registreringsrapporten fra Telemark fylkeskommune). Undergrunnen besto av hard 
leire og det ble funnet flere mulig stolpehull i denne delen av utgravningsområdet. 
Flere av strukturene ble snittet for nærmere vurdering. Alle strukturene funnet i den 
østlige delen av feltet, hvor undergrunn består av leire, ble likevel avskrevet som 
naturlig skapte fyllskifter, med unntak av ildstedet, S112. 
 
Vi åpnet deretter et nytt felt lengre mot nordvest, felt 2.Undergrunnen i dette området 
besto av en blanding av leire og silt. Flere av anleggene registrert av fylkeskommunen 
ble her gjenfunnet, deriblant hulveien (gitt nummer S147 under undersøkelsen). 
Hulveien strakk seg i nord-sørlig retning. Det ble besluttet å åpne feltet ytterligere mot  
øst og vest i et forsøk på å avdekke parallelle hulveier. Det ble da avdekket en ny 
hulvei (S146) ca. 3,5 m vest for den første hulveien (S147). 
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For å forfølge funnene av mulige strukturer ble det flateavdekket videre mot sør, og 
på den måten ble felt 1 og 2 koblet sammen. Det ble i tillegg åpnet to øst-vest-gående 
sjakter nord for det avdekkede området, for å se om man kunne avdekke hulveienes 
utstrekning lenger mot nord (se vedlegg). De to søkesjaktene var begge på ca. 15 x 3,2 
m. Sjakt 1 lå om lag 12 meter nord for hovedfeltet, og i denne kunne begge hulveiene 
ses, med samme orientering som i hovedfeltet. Sjakt 2 ble åpnet ytterligere 12 meter 
lenger nord, men her var kun den østligste av de to hulveiene (S147) synlig. Det kan 
ikke avgjøres om årsaken til at S146 ikke kunne spores var at den skiftet retning, eller 
at den var erodert bort.   
 
På den siste dagen i flateavdekkingen av feltet ble det funnet en kokegrop (S151), og 
ca. 5 m sør for denne ble nok en kokegrop (S152) funnet. Rundt to meter sør for S152 
ble det funnet flere stolpehull. Majoriteten av disse danner til sammen to rekker med 
fire stolper per rekke, og utgjør grunnrisset av et treskipet hus. Det ble også funnet et 
ildsted midt mellom de to rekkene. Undergrunnen hvor stolpene ble funnet består av 
svært finkornig, gul sand/silt. Den gjenværende tiden i felt ble brukt til å undersøke og 
dokumentere strukturene, samt samle inn prøver. Magne Samdal, KHM, kom den nest 
siste dagen for å måle inn de avdekkede strukturene og det flateavdekkede området. 
 

 
Fig. 3: Flateavdekking. På bildet ses Stein Farstavoll og Christine Tøssebo. Retning mot SV. 
Cf34571_002. Foto: FR.  

5.4. KILDEKRITISKE FORHOLD  
I begynnelsen av utgravningsperioden regnet det i to dager. Området sørøst i 
utgravningsfeltet hadde en undergrunn bestående av leire og det var her det ble funnet 
flere stolper under fylkesregistrering. Regnet førte imidlertid til at vannet samlet seg 
over deler av dette området. Pga av den tette leirgrunnen ble vannet liggende, til tross 
for at det var fint vær i resten av perioden, og undergrunnen i store deler av dette 
området ble sterkt skadet. Utover i perioden ble området gått over gjentatte ganger og 
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flere mulige strukturer lokalisert og snittet, men man kan ikke se bort i fra at enkelte 
strukturer i området ikke ble erkjent.  
 

6. UTGRAVNINGSRESULTATER 
Under utgravingen ble det markert 70 strukturer, av disse ble 52 snittet. Av disse 
kunne 33 strukturer avskrives som naturlig dannede markeringer, hvorav nærmest alle 
befant seg i den østlige delen av feltet. Total gjensto 19 sikre forhistoriske strukturer 
som omfattet tre kokegroper, tre ildsteder, elleve stolper og to parallelle hulveier. I 
tillegg kommer 18 strukturer som ikke ble undersøkt nærmere.  
 

6.1 STRUKTURER OG KONTEKSTER 

6.1.1 HUS 
 

 
Fig. 4: Oversikt over det avdekkede huset i sørvestre del av feltet. Retning mot NNØ. Cf34571_216. 
Foto: CT.  
 
Takbærende stolper 
Under utgravningen ble det avdekket stolpehull etter åtte takbærende stolper 
som danner to parallelle rekker med fire stolper hver, som strakk seg i sørvest-nordøst 
retning. Rekkene lå ca. 3,4 m fra hverandre. Stolpehullene var godt synlig på flaten, 
med stor kontrast mellom stolpene som viste seg som mørkebrune markeringer og 
undergrunnen som besto av fin, gul silt. Huset lå helt sørvest på utgravningsfeltet (se 
fig. 4 og 5). 
 



Larønningen Øst - 2138 - Skien  Saksnr. 2888/1711  

 12 Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 
Fornminneseksjonen  

Den sørlige stolperekken har en klar rettlinjet orientering, og består fra sørvest mot 
nordøst av stolpehullene: S 172, S 167, S 168 og S 169. Avstanden mellom disse 
stolpene er som følger: S 172 er 1,5 m fra S167 som er 1,3 m fra S 168 som er 3,0 m 
fra S169. Det er 6,75 meter fra første til siste stolpe i rekken. Den 
nordlige stolperekken ligger parallelt med den sørlige, og består fra sørvest mot 
nordøst av stolpehullene: S 166, S 165, S 153 og S170Avstanden mellom disse 
stolpene, fra sørvest mot nordøst, er som følger: S 166 er 1,8 m fra S165 som er 2,2 m 
fra S 153 som er 2,0 m fra S 170. Det er ca 6,0 meter fra første til siste stolpe i rekken.  
 

Parstolpene i huset er som følgende: S 166 - S172, S 165 - S167, S 153 - S 168, S 170 
- S 169. Parstolpene S 153 og S 168 er de eneste parstolper som ikke er helt parallelle 
med hverandre. S 168 er litt assymmetrisk plassert i forhold til de andre stolpene 
innenfor den sørlige rekken, ved at den ligger nærmere S 167 enn forventet.    
 
 Søndre stolperekke  

(fra SV mot NØ) 
Grindbredde 

(meter) 
Nordre stolperekke  

(fra SV mot NØ) 
Par S172 3,4 S166 
Stolpefagdybde (meter) 1,5  1,8 
Par S167 3,4 S165 
Stolpefagdybde (meter) 1,3  2,2 
Par S168 3,4 S153 
Stolpefagdybde (meter) 3,0  2,0 
Par S169 3,4 S170 

Tab.1: Innbyrdes plasseringen av de takbærende stolpene. 
 

Fig. 5: Oversiktsillustrasjon over huset.  
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Stolpehullene var godt synlig både i plan og i profil. I profil var stolpehullene 
nærmest likeartede, med skrå/rett sider og fyllmasse bestående av humus blandet med 
silt, kullhodlig sand og kullbiter. Stolpehull S170 og S 153 har stolpeavtrykk med 
mye kull i bunn og langs ytterkant av stolpehullet. I flere av profilene kunne det 
observeres mye kull, og det så ut i enkelte tilfeller til at selve stolpen var brent. S 153 
har også skoningstein i seg. I stolpehull S 172 ble det funnet mye gress. Det er 
sannsynlig at gnager har gravd i stolpen og lagd reir i det.  
 
Om lag ca 6,75 meter av husets lengde er bevart, men trolig har huset strukket seg 
lengre både i nordøstlig og sørvestlig retning. Det kunne imidlertid ikke oppdages 
rester etter eventuelle gavlkonstruksjoner. Makrofossilanalyser fra enkelte av de 
takbærende stolpehullene viste ingen funn av forkullet korn, noe som ofte er tilstede 
om huset har vært brukt til boligformål. Det kan derfor tolkes slik at huset har hatt en 
annen funksjon enn bolig (Moltsen 2013).  
 
Mulige inngangsstolper 
Det ble også avdekket to stolper, S 179 og S 176, nordøst for den nordligste 
stolperekken. Avstanden mellom dem var 1,3 m. S.179 ligger om lag 1,5 meter 
nordvest for den nordlige rekken av takbærende stolper, mens S 176 lå forskjøvet noe 
lenger nord, 1, 9 m nordøst for takbærende stolpe S 170 som befinner seg ytterst og 
lengst nordøst i stolperekken (se fig. 5). De to stolpehullene hadde innbyrdes likheter 
med hensyn til størrelse og masse. S176 var inntil 15 cm i diam., og 15 cm dyp, med 
avrundet bunn og skrå sider. Fyllmassen besto av brun- mørkebrun humusholdig silt/ 
leire med innslag av kull. S179 var om lag 12 x 14 cm i plan, og 8 cm. dyp, med 
avrundet bunn og avrundede sider, og med same type fyllmasse.  
 
De framstår som gode kandidater til restene av et inngangsparti i den nordøstre delen 
av huset, mellom de takbærende stolpene S153 og S170. Man kan likevel ikke se bort 
i fra at de har tilhørt en annen slags konstruksjon tilknyttet huset. 
 
 
Ildsted  
Ildsted S 171 ble funnet sør for midtaksen i huset, beliggende mellom og innenfor de 
to takbærende stolpene S168 og S169. Fyllmassen i ildstedet besto av humusholdig 
silt og leire, iblandet kullbiter. Makrofossilprøver fra ildstedet viser at kullet herfra 
kan karakteriseres som avrundet, noe som tyder på at ildsted har vært eksponert i en 
lang periode etter siste bruk. 
 

 
Fig.6: ildsted 171 i plan. Retning mot N. 
Cf34571_085. Foto: FR. 

 
Fig.7: ildsted 171 i profil. Retning mot NV. 
Cf34571_085. Foto: FR. 
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Det ble i felt antatt at ildstedet kunne relateres til huset, og var en del av samme 
kontekst. Ildstedet ble imidlertid C14-datert til overgangen tidlig-/mellomneolitikum, 
og er således langt eldre enn de to øvrige daterte takbærende stolpene. Dateringen til 
neolitikum sammenfaller med dateringen fra en av de avdekkede kokegropene, S177. 
Det er mulig at ildsted S171 og kokegrop S177 representerer anlegg fra tidlig-
/mellomneolitisk tid. Det må også regnes som mulig at de to anleggene er yngre enn 
dette, men at jordsmonnet som er bevart i dem inneholder rester etter en tidligere 
aktivitetsfase. Det kan på bakgrunn av C14-dateringen ikke bekreftes at ildstedet 
tilhører samme fase som huset.  
  

  
Fig.8: Stolpehull S153. Retning mot Ø. 
Cf34571_020. Foto: FR. 

Fig. 9: Stolpehull S153 med skoningsstein. Retning mot 
NØ. Cf34571_135. Foto: FR. 

 
 
Struktur Tolkning Form i 

flate 
Størrelse i 
flate (cm) 

Dybde 
(cm) Vedart Datering BP og kal. 

2 sigma 

S170 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 19 cm. 32 Furu, 

eik 

BP 2387 ± 30 
kal. 410 - 350 BC 
290 - 230 BC  

S153 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 22 cm 22   

S165 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 25 cm. 18   

S166 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 20 cm. 18   

S169 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 21 cm. 14   

S168 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 16 cm. 24   

S167 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 14 cm 20 Furu, 

eik 

BP 2305 ± 30   
kal. 760 - 680 BC, 
670 - 410 BC 

S172 Takbærende 
stolpe Rund Diam. 14 cm 21   

171 Ildsted Oval 27 x 51 8 Bjørk 

BP 4705 ± 31 
kal. 3630 - 3560 BC 
3540 - 3480 BC 
3470 - 3370 BC 

176 Inngangstolpe Ujevn 10 x 15 15   
179 Inngangstolpe Rund 12 x 14 8   

Tab. 2. Tabellen viser husets stolpehull og ildsted.  
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6.1.2 KOKEGROPER OG ILDSTEDER 
Kokegroper er blant de vanligste typer fornminner som avdekkes under arkeologiske 
undersøkelse. De er derfor klassifisert som massemateriale. Det innebærer at det er 
knyttet stor vitenskapelig verdi til statistiske data, som er innhentet gjennom 
arkeologiske undersøkelser. Form, dimensjon, treslag, datering og eventuelt 
gjenbruk/flere bruksfaser er eksempel på statistisk data av interesse. Det legges derfor 
vekt på å samle inn så enhetlig informasjon som mulig fra utgravninger. Til tross for 
at det etter hvert er undersøkt et stort antall kokegroper, er det fortsatt flere 
problemstillinger uløste. De aktuelle problemstillingene er i første rekke knyttet til 
kokegropenes funksjon og kontekst. 
 
Det er funnet total 3 kokegroper under utgravingen. S177 befinner seg nordvest i 
feltet, ca 2,5 meter vest for hulvei S146. S151 og S152 befinner seg få meter nord for 
huset. 
 
Kokegrop S177: Kokegropen var svært skadet og inneholdt lite skjørbrent stein. Den 
var 1,10 x 1,40 m., og kun 8 cm dyp. Strukturen er tolket som bunn av kokegrop. 
Fyllmassen i kokegropen besto av en blanding av humus, silt, leire og kullbiter, med 
enkelte skjørbrente stein.. 
 
Kokegrop S151: Kokegropen var godt synlig i undergrunnen. Form i plan er oval,  
0,84 x 1,03 m.. I profil er bunnen ujevn, mens sidene er avrundet i profilen. Dybden er 
på 11cm. Fyllmassen består av en blanding av humus, silt, leire og kullbiter (se 
tegning, vedlegg 10.4.2). Dimensjonene, samt fyllmasse og oppbygging, gjorde at 
strukturen er tolket som kokegrop til tross for at det ikke ble gjort funn av skjørbrent 
stein.  
 
Kokegrop S152: Er nesten identiske med S151. Form i plan er oval, mens både bunn 
og sider i profil er avrundet. I plan er kokegropen1,02 x 1,33 m, og med en dybde på 
13 cm. Fyllmassen består av en blanding av humus, silt, leire og kullbiter. Heller ikke 
her er det gjort funn av skjørbrent stein, og det antas at dette er en tømt kokegrop, 
liksom S151.  
 

  
Fig. 10: Kokegrop S152. Retning mot 
V.Cf34571_029. Foto: FR. 

Fig. 11: Kokegrop S151. Retning mot Ø. 
Cf34571_036. Foto: FR. 
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I tillegg til ildstedet funnet inne i huset ble det funnet ytterligere to anlegg tolket som 
mulige rester etter ildsteder:  
-S 112 er en enkeltstående markering i nordøstre del av feltet, ca 12 meter nordøst for 
det treskipede huset. Strukturen var ujevn i plan, om lag 0,9 x 2,0 m, og 18 cm dyp. 
Fyllmassen besto av humusholdig silt med tildels mye innslag av kull og med 
markeringer av rød, varmepåvirket sand.   
-S178 som ligger lengst nord i feltet, ca 2,5 meter øst for hulvei S147. Strukturen var 
oval i plan, 0,39 x 0,94 m, og 13 cm dyp. Fyllmassen besto av kullblandet silt, med 
innslag av kullbiter. Anlegget utgjør muligens bunnen av et ildsted.  

 

6.1.3 HULVEIER 
Hulveiene er spor etter noen av de eldste ferdselsårene som finnes. De var gangstier 
og rideveier som over tid fikk et U-formet tverrsnitt. Slike veier er formet ved 
erosjon/slitasje og komprimering av jordsmonnet.  Vedlikehold og opparbeiding 
begrenset seg til at en fjernet løse steiner, mens man gjerne anla et nytt og parallelt 
veiløp på strekninger der den tidligere veien var blitt for dyp eller for fuktig som følge 
av vannsig i veiløpet. Der det var mulig, ble veien ofte bygd om til kjerrevei på 1600- 
og 1700-tallet. Enkelte hulveier har fortsatt vært i bruk som rideveier helt inn i nyere 
tid. 
 
Under flatavdekking ble det avdekket to parallelle hulveier, S 147 og S146, orientert i 
nord-sørlig retning. S147 er den sammen som ble funnet under fylkets registrering, 
mens S146 ble funnet under flateavdekkingen. Begge hulveier har en gjennomsnittlig 
bredde på ca. 1 m, men S147 smalner betraktelig i sørlige del, til kun om lag 32 cm. 
Det ble lagt en rekke tverrsnitt for å dokumentere hulveienes dybde og oppbygging. 
Dybden på hulveiene varierer mellom 13- 20 cm. Fyllmassen i begge hulveier består 
av kompakt brunsvart organisk silt med kullbiter (se tegning, vedlegg 11.4.1). Det ble 
åpnet to mindre sjakter nord for hovedfeltet for å følge orienteringen til hulveiene. 
Sjakt 1 ble lagt i øst-vestlig retning ca 12 meter nord for hovedfeltet, og både S146 og 
S147 kunne følges tydelig i sjakten. Ytterligere en sjakt, sjakt 2, ble åpnet 12 meter 
nord for sjakt 1, men i denne kunne kun S147 ses. Det var mulig å bekrefte en lengde 
på minst 76 m for S 147 og 61 m for S 146. S147 fortsetter videre mot nord, uten at 
dens bevarte lengde kunne avklares. I sør forsvinner begge hulveier inn i sjaktkanten 
inntil det avdekkede huset. En svak markering av et fyllskift kan ses på andre siden av 
sjakten, der feltet er åpnet for å avdekke huset. Trolig fortsetter hulveien S147 her, og 
passerer kloss inntil sørenden av huset (se fig. 4).   
 
Det ble tatt makrofossilprøver fra begge hulveiene. Analysen av S146 viser at alle 
trekullene var påfallende avrundede, noe som samsvarer godt med at det stammer fra 
en beferdet hulvei (Moltsen 2013). Fra S147 er inneholdt prøven både skarpkantede 
og avrundede trekull. Dette tyder på at deler av trekullmateralet er tilført i tidsrommet 
hvor hulveien gikk ut av bruk, eller en meget sen reparasjon hvor det forkullede 
materialet er blitt raskt foreglet av overleiringer. Analysen fra S147 kunne dermed 
ikke bekrefte eller avkrefte strukturen som en hulvei (Moltsen 2013). 
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Fig. 12:. Hulveiene S146 og S147, som går parallell med hverandre. Cf34571_004. Retning mot S. 
Foto: FR 
 

6.2 FUNNMATERIALE 
Det ble ikke gjort gjenstandsfunn på prosjektet. Kull- og makrofossilprøver ble 
katalogisert i gjenstandsdatabasen. Lokaliteten ble gitt aksesjonsnummer 2012/130, og 
prøvematerialet ble gitt C-nummer C58323/1-38, med eget undernummer for hver prøve.  
Av disse er C 58322/1-19 kullprøver og C 58322/20-38 er makrofossilprøver 
 

7. NATURVITENSKAPELIGE PRØVER OG ANALYSERESULTATER 
Det vart tatt ut 38 prøver i forbindelse med undersøkelsen, 19 kullprøver og 19 
makrofossilprøver. Alle prøvene ble nummerert, og området hvor de ble tatt fra ble 
markert på profiltegningen. Makrofossilprøvene tatt fra stolpene og hulveiene ble 
under etterarbeidet vasket og tørket. Etter tørking ble det plukket kull fra noe av disse. 
Makrofossil og kullprøver ble da veid og registrert. 

 

7.1 VEDARTSANALYSE 
Det ble sendt 20 prøver for vedartsbestemmelse ved Helge I. Høeg. Bjørk var 
dominerende vedart i majoriteten av prøvene, med store innslag også av hassel og 
andre løvtrær med lav egenalder. Eik og furu er også til stede i svært mange av 
prøvene.  
 

7.2 DATERING 
Det ble sendt inn seks prøver for C14 datering, til Ångstrømslaboratoriet ved Uppsala 
universitet (se vedlegg 10.6.1), i tillegg ble det utført tre dateringer fra under 
Telemark fylkeskommunes registreringer (fra id 101053, 101054 og 101072).  



Larønningen Øst - 2138 - Skien  Saksnr. 2888/1711  

 18 Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 
Fornminneseksjonen  

S-nr Tolkning C-nr. Prøve. 
Id 

Vekt 
(g) 

bjørk hassel ask furu osp rogn lind eik Selje, 
vier, 
osp 

112 ildsted C58323/1 701 2 8 22        
146 hulvei-

nordlig 
snitt 

C58323/2 702 0,4 14   6      

147 hulvei-
nordlig 
snitt 

C58323/3 703 4 17 9  2    12  

151 kokegrop C58323/4 704 1,4 15   9    16  
153 stolpe C58323/5 705 3,5 13 22  4  1    
155 stolpe C58323/6 706 0,1 12   5    2  
165 stolpe C58323/7 707 1 18 2        
166 stolpe C58323/8 708 0,4 17 3  2   1 6 1 
167 stolpe C58323/9 709 2,3 6 10  1 16   7  
168 stolpe C58323/10 710 2,2 12 8 5 1  1  8 5 
169 stolpe C58323/11 711 1,5 11 24 1     4  
170 stolpe C58323/12 712 5,9 14 17 1 2   2 4  
171 ildsted C58323/13 713 2 23   1     16 
174 staur C58323/14 714 0,5 5   3    2  
176 stolpe C58323/15 715 0,3 6 1  14    2  
177 kokegrop

/ildsted 
C58323/16 716 1,7 40         

178 ildsted C58323/17 717 6,3 15 2  5    4 14 
179 stolpe C58323/18 718 0,3 4   6    5  
180 stolpe C58323/19 719 0,2 6   8     1 
Tabell 3. Tabellen viser alle kullprøver som ble artsbestemt 
 
Det var stor variasjon mellom dateringene, fra overgangen tidlig-/mellomneolitikum, 
til tidlig middelalder, en periode på over 4600 år. Det er nært sammenfall mellom de 
to eldste dateringene, hvor ildstedet S171 inne i huset og kokegropen S177 begge ble 
datert til samme tidsrom i neolitisk tid. De ligger imidlertid relativt langt fra 
hverandre, og det er usikkert om analysen gjenspeiler anleggenes konkrete alder, eller 
om massen i anleggene inneholder kull fra eldre hendelser/aktivitetsfaser.  
 
Av de to daterte stolpehullene til takbærende stolper i huset, fikk S167 en datering til 
overgangen yngre bronsealder/førromersk jernalder (kal. 760 - 680 BC 
670 - 410 BC, med 2 sigmas kalibrering), mens S170 ble datert til førromersk 
jernalder (kal. 410 - 350 BC, 290 - 230 BC, med 2 sigmas kalibrering). Det vil si at de 
er relativt nær hverandre i tid, men ikke overlapper. Analysen er foretatt på bakgrunn 
av eik/furu, og trærnes eventuelle høye egenalder kan ha bidratt til forskyve 
dateringsrammene noe. Analyseresultatet gir likevel en sterk indikasjon på at huset 
kan dateres til yngre bronsealder/førromersk jernalder. 
 
De to hulveiene fikk begge en langt senere datering, S 146 ble datert til 
merovingertid, mens S147 ble datert til tidlig middelalder. Datering av veiløp er 
imidlertid problematisk, ettersom hulveiene ofte er dannet gjennom lang tid, og en  
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Tab. 3. Tabellen viser alle strukturer som ble datert 
 
datering ofte kun viser til en fase av veiens brukstid (se f.eks. Gansum og Skarre 
2001:48-49).  

7.3 MAKROFOSSILANALYSE 
Det ble sendt i alt 13 makrofossilprøver til Annine Moltsen ved NOK i Københagen 
for analyse. Prøvene ble tatt fra alle stolpene i huset, fra ildstedet i huset og fra 
hulveiene.  
 
 

S-nr  Tolkning C-nr. Prøve. Id Liter Vekt  (g) 

146 hulvei-nordlig snitt C58323/20  720 2 0,41 
147 hulvei-nordlig snitt C58323/22 722 2 8,84 
153 stolpe C58323/24   724 1 3,04 
154 staurhull C58323/25   725 0,5 0,01 
155 Stolpe C58323/26   726 0,6 0,14 
165 stolpe C58323/27   727 1,3 0,73 
166 stolpe C58323/28   728 1 0,75 
167 stolpe C58323/29   729 1 2,19 
168 stolpe C58323/30  730 2 2,21 
169 stolpe C58323/31   731 0,8 0,8 
170 stolpe C58323/32  732 2 5,19 
171 ildsted C58323/33   733 2 2,3 
176 stolpe C58323/35   736 1 0,14 
179 stolpe C58323/37   738 0,5 0,1 

  Tab. 4. Makrofossilprøver sendt til analyse 
 

Struktur 
Felt Id 

C-nr. Tolkning Vedart 
datert 

Datering 
(BP) 

Kalibrert (1-sigma) Kalibrert (2-sigma) 

 S146  
C58323/2 

Hulvei Ø bjørk 1286 ± 30 kal. 670 - 720 AD 
740 - 770 BC 

kal. 660 - 780 AD 
 

S147 C58323/3 Hulvei V hassel 885 ± 30 kal. 1050 - 1080 AD 
1150 - 1220 AD 

kal. 1040 - 1220 AD 
 

S167 C58323/9 Stolpehull eik 2464 ± 30 kal. 760 - 680 BC 
670 - 610 BC 
600 - 510 BC 

kal. 760 - 680 BC 
670 - 410 BC 

S170 C58323/12 Stolpehull furu-eik 2387 ± 30 kal. 450 - 365 BC kal. 410 - 350 BC 
290 - 230 BC 

S171 C58323/13 Ildsted bjørk 4705 ± 31 kal. 3630 - 3600 BC 
3530 - 3490 BC 
3440 - 3370 BC 

kal. 3630 - 3560 BC 
3540 - 3480 BC 
3470 - 3370 BC 

S177 C58323/16 Kokegrop bjørk 4796 ± 32 kal. 3640 - 3620 BC 
3590 - 3530 BC 
 

kal. 3650 - 3520 BC 
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8. VURDERING AV UTGRAVNINGSRESULTATENE, TOLKNING, DISKUSJON 
OG KONKLUSJON.  
Under Telemark fylkeskommunes registrering ble det øst for Bjørntvedtvegen 
identifisert tre lokaliteter bestående av en kokegrop hver, og et område med flere 
mulige stolper. De registrerte strukturene lå spredt, og det ble bestemt å nedprioritere 
de enkeltliggende kokegropene, og fokusere undersøkelsen på området med mulige 
stolpehull for å identifisere mulige hustufter.  
 
Restene av en hulvei registrert av fylket ble gjenfunnet, i tillegg bunnlaget av 
ytterligere en hulvei avdekket. Veifarene gikk parallell til hverandre, og kan dateres til 
henholdsvis merovingertid (kal. 660 - 780 AD) og tidlig middelalder (kal. 1040 - 1220 
AD). Det er likevel store utfordringer knyttet til datering av veifar, og veifarene kan 
begge være eldre, eller ha hatt sin primære brukstid i yngre perioder. At det ligger 
rester av to veifar som følger hverandre parallelt tyde uansett på at veien har vært 
brukt som sentral ferdselsåre i lokalmiljøet over lang tid, og at de har endret løp noe 
på grunn av mindre justeringer i veiløpet, noe som er ikke uvanlig i hulvei på 
flatmark. På andre siden av Bjørntvedtvegen ble det sommeren 2012 også utført en 
mindre arkeologisk undersøkelse, og det ble da avdekket flere stolpehull, hvorav ett 
kunne dateres til identisk tidsrom i merovingertid (stolpehull S130, kal. 660 - 780 AD, 
se rapport ved Røberg og Glørstad 2014). De to dateringene gir samlet sett et inntrykk 
av en aktivitetsfase relatert til ferdselsåren i dette tidsrommet.  
 
Området hvor det var registrert mulige stolpehull under den innledende registreringen, 
viste seg å ikke ha det anslåtte potensialet. Dette kan delvis skyldes at deler av feltet 
ble nærmest ødelagt av mye regn i begynnelsen av utgravningsperioden. Den tette 
leirgrunnen gjorde at vannet ble stående, og illustrerte også tydelig at området 
drenerte vann svært dårlig. Utover i perioden ble flere mulige strukturer her snittet, 
men disse måtte avskrives som naturlige fyllskift. I det feltet ble utvidet mot vest, ble 
det avdekket områder med svært god drenering, hvor undergrunnen besto av fin 
sand/silt, og det ble her avdekket sikre rester etter en treskipet bygning. Overgangen 
mot den mer leirholdige undergrunnen lå kun ca. 5 m vest for huset, og terrenget 
hellet svakt nedover mot den leirholdige undergrunnen. Nærheten til huset antyder at 
det også har vært aktivitetsspor i det leirholdige området som kunne blitt oppdaget 
under mer optimale forhold. Samtidig må god drenering ha spilt en betydelig rolle i 
hvor man valgte å anlegge bosetningen eller driftsbygg. Det er derfor grunn til å tro at 
det ikke har vært omfattende aktivitetsspor i det leirholdige området som gikk tapt 
gjennom værsituasjonen. Et ildsted inne i huset samt en kokegrop er datert til neolitisk 
tid. Dette kan gjenspeile en aktivitetsfase i området, men det ble ikke gjort 
gjenstandsfunn eller øvrige dateringer som kunne støtte et mer konsistent inntrykk av 
hva slags aktivitet dette gjelder.  
 
To av de takbærende stolpene i huset kunne dateres til henholdsvis yngre bronsealder/ 
førromersk jernalder (S168, kal. 760 - 680 BC 670 - 410 BC) og første halvdel av 
førromersk jernalder (S170, kal. 410 - 350 BC 290 - 230 BC). Det er her igjen 
interessant å relatere resultatene til undersøkelsen på vestsiden av Bjørntvedtvegen. 
Om lag 70 meter vest for huset som ble avdekket på Larønninen Øst, ble det avdekket 
en samling stolper som er tolket som rester av et treskipet hus. Dateringene på 
stolpehullene er sprikende, men to av de antatt takbærende stolpene (S134, kal. 410 - 
350 BC/290 - 230 BC og S135, kal. 760 - 680 BC670 - 410 BC, se rapport ved 



Larønningen Øst - 2138 - Skien  Saksnr. 2888/1711  

 21 Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 
Fornminneseksjonen  

Røberg og Glørstad 2014) kan dateres til samme tidsrom som de takbærende stolpene 
på Larønningen øst. På Larønningen Vest ble det dessuten datert en kokegrop som 
delvis overlapper innenfor samme tidsrom (S101, kal. 360 - 280 BC/260 - 90 BC/80 - 
50 BC).  
 
Dateringene på begge sider av vegen gir en sterk indikasjon på at restene etter de to 
bygningstomtene sammen representer deler av en mindre gård anlagt i yngre 
bronsealder/førromersk jernalder, som i dag er delt av Bjørntvedtvegen.  
 
De varierende typene strukturer og den spredte alderen på dem, viser at lokaliteten har 
vært deler av et område med gjentatte aktivitet både som boplass og ferdselsvei i ulike 
perioder, primært i tidsrommet tidlig/mellom neolitikum, yngre 
bronsealder/førromersk jernalder, merovingertid, og tidlig middelalder.  
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10. VEDLEGG  
 

10.1. STRUKTURLISTE  

Id Struktur Form 
i flate 

Bunn 
i 
profil 

Sider i 
profil 

Mål 
(cm) 

Dyb
de 

Fyllmasse Beskrivelse 

112 Ildsted Ujevn Avrun
det 

Avrundet 90 x 200 18 Kullbiter|Silt
|Humus 

Ildsted er ødelagt av 
pløying. Det består av 
humus, kull og rød 
brent jord. Det er mye 
kull nord i profilen 

146 Hulvei Ujevn Ujevn Ujevn 125 x 61 20 Silt|Leire|Ku
llbiter 

Bunn er tydelig. 
Massene i veien består 
av kompakt blanding 
av kull, leire og silt 

147 Hulvei Ujevn Ujevn Ujevn 120 x 76 19 Kullbiter|Hu
mus|Silt 

 

151 Kokegrop Oval Ujevn Avrundet 84 x 103 11 Humus|Silt|
Kullbiter|Lei
re 

Det var ingen stein i 
den 

152 Kokegrop Oval Avrun
det 

Avrundet 102 x 
133 

13 Silt|Kullbiter
|Leire|Hum
us 

Det var ingen stein i 
det 

153 Stolpehull Rund Avrun
det 

Ujevn 22 i diam 22 Humus|Kull
ag|Silt 

Stolpehull med 
skoningsstein. Mye kull 
i bunn og langs 
ytterkantene. 
Stolpeavtrykk med 
brun siltholdig humus 
med mye kull. 

165 Stolpehull Rund Avrun
det 

Avrundet 25 i diam 18 Humus|Silt|
Kullbiter 

 

166 Stolpehull Rund Ujevn Ujevn 20 dm 18 Humus|Silt|
Kullbiter 

 

167 Stolpehull Rund Avrun
det 

Avrundet 20 dm 14 Humus|Silt|
Kullbiter 

 

168 Stolpehull Rund Avrun
det 

Avrundet 24 dm 16 Silt|Kullbiter
|Humus 

 

169 Stolpehull Rund Avrun
det 

Avrundet 21 dm 14 Humus|Silt|
Kullbiter 

 

170 Stolpehull Rund Flat Ujevn 19 i 
diam. 

32 Humus|Silt|
Kullag|Kullbi
ter 

Stolpehull med 
stolpeavtrykk av 
gråbrun siltholdig 
humus. Det er mye kull 
i bunn og langs 
ytterkant. 

171 Ildsted Oval Avrun
det 

Avrundet 27 x 57 8 Silt|Leire|Ku
llbiter|Hum
us 

Ildsted i huset 

172 Stolpehull Ujevn Avrun
det 

Avrundet 17 x 20 4 Annet|Hum
us 

Nedgraving med brun 
siltholdig humus med 
mye gress. Gnager har 
gravd seg ned i 
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stolpehullet. Prøve tatt 
fra den, er trolig 
forurenset. 

174 Stolpehull Rund Ujevn Ujevn 7 i diam 14 Silt|Humus Staurhull 
176 Stolpehull Ujevn Avrun

det 
Skrå 10 x 15 15 Humus|Silt|

Kullbiter 
Staurhull 

177 Kokegrop Oval Avrun
det 

Ujevn 110 x 
140 

8 Humus|Stei
n|Silt|Kullbit
er 

Det ble funnet under 
0,5l varmepåvirket 
stein i strukturen 

178 Ildsted Oval Avrun
det 

Avrundet 39 x 94 13 Kullbiter|Silt Mulig bunn av ildsted 

179 Stolpehull Ujevn Avrun
det 

Avrundet 12 x 14 8 Humus|Silt|
Kullbiter 

 

 
I tillegg ble følgende 18 strukturer registrert, men ikke undersøkt:   
108 Kull-

konsentrasjon 
Ujevn stripe 0.75x01  Brun silt med kullbiter 

109 Mulig stolpe Rundt 0.23x0.22  Brun silt med kullbiter 

110 Kull- 
konsentrasjon 

Oval/ujevn  0.15x0.25  Flekker av brun silt med 
kullbiter. Jernutfelling  

116 Mulig stolpe Rundt 0.25x0.25 Muligens stolpe Lys gulbrun silt, noen 
kullbiter 

118 Mulig stolpe Rundt 0.1dm Staurhull Gulbrun silt  

119 Mulig stolpe Rundt 0.18x0.15 Staurhull Brun silt med kullbiter  

121 Udef. struktur Ujevn, 
Utflytende 

0.39x0.13   

122 Mulig stolpe Oval 0.26x0.22 Muligens stolpe  

123 Udef. struktur Rund 0.12dm   

126 Mulig stolpe Oval 0.32x0.25 Muligens stolpe  

132 Mulig stolpe Rund 0.20dm Muligens stolpe  

133 Udef. struktur Rund 0.8dm   

137 Udef. struktur Rund 0.06x0.05   

138 Mulig stolpe Rund 0.35x0.39   

141 Kull-
konsentrasjon 

Trekant 0.45x0.23   

142 Mulig stolpe Rundt 0.15x0.17   

145 Mulig stolpe Rund 0.35x0.3   

149 Mulig stolpe     
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10.2. FUNN  
 
C58323/1-38 
Boplassfunn fra bronsealder/jernalder 
fra LARØNNINGEN av BJØRNTVEDT (221/2138), SKIEN K., TELEMARK.  
 
Funn fra arkeologisk utgravning utført ved maskinell flateavdekking. Undersøkelsen 
ble gjennomført sommeren 2012, i forbindelse med regulering av området til industri. 
Undersøkelsesområdet ligger på en flate i tidligere dyrket mark, kloss inntil 
Bjørntvedtvegen i vest. Det er kjent en rekke gravfunn og gravminner i området, 
deriblant id71261 og id32945. Utgravningsområdet omfattet 2254 m², og det ble 
avdekket 19 sikre strukturer hvorav tre kokegroper, tre ildsteder, elleve stolper og to 
parallelle hulveier. Åtte av stolpene dannet to parallelle rekker med fire stolper på 
hver, som strakk seg i sørvest-nordøstlig retning. Dateringer viser at huset er fra 
overgangen yngre bronsealder/førromersk jernalder. De to parallelle hulveiene, S 147 
og S146, er orientert i nord-sørlig retning og er ca. 1 m bredde. C14-prøver fra 
hulveien S146 er datert til merovingertid, mens C14-prøver fra S147 er datert til tidlig 
middelalder.  De varierende typene strukturer og den spredte alderen på dem, viser at 
lokaliteten har vært deler av et område med gjentatt aktivitet både som boplass og 
ferdselsvei i ulike perioder, primært i tidsrommet tidlig/mellom neolitikum, yngre 
bronsealder/førromersk jernalder, merovingertid, og tidlig middelalder. Det ble ikke 
gjort funn av gjenstander under utgraving, og katalogen omfatter prøver fra 
strukturene. Det ble sendt inn 20 prøver for vedartsanalyse til Helge I Høeg, hvorav 
seks ble sendt til datering ved Ångstromlaboratoriet ved Uppsala Universitet. Det ble 
også sendt inn 14 makrofossilprøver til Annine Moltsen ved Natur og Kultur i 
København for analyse (Moltsen 2013). Alle analyseresultater er publisert i 
utgravningsrapporten (Røberg og Glørstad 2014). Bilder tatt under undersøkelsen er 
registrert i fotodatabasen med Cf.34571. 
Orienteringsoppgave: Larønningen ligger ca. fire km. sør for Skien sentrum. 
Undersøkelsesområdet ligger i tidligere dyrka mark. Det avgrenses i vest av 
Bjørntvedtvegen som løper i nord-sørlig retning, og i nord av vegen Kjørbekkdalen 
som går i øst-vestlig retning. Nærområdet er preget av villabebyggelse i nordøst og 
utmarksområder i vest og sørøst som delvis avløses av industri- og næringsområder.  
Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 388698, Ø: 
6447656.  
Litteratur: Røberg, Frank Halvar & Glørstad, Zanette, 2014: Rapport fra arkeologisk 
utgravning av bosetningsspor, LARØNNINGEN ØST under BJØRNTVEDT, 
(221/2138), Skien, Telemark, Possnert, G. & Pettersson, E. 2013: Dateringsrapporter, 
Moltsen, A 2013: Makrofossilanalyser rapport. Alle i KHM top.ark. 
 
1-19) 19 kullprøver, kull fra stolper, ildsteder, kokegrop og hulvei. Samlet vekt: 36,1 
g.  
Alle disse samt en kullprøve samlet fra makrofossilprøve, i alt 20 prøver, ble 
vedartsbestemt og seks ble radiologisk datert: 
Kullprøve fra hulvei S 146. Vedartsbestemt til 14 bjørk og 6 furu.. Prøven er 
radiologisk datert på bjørk BP1286±30, 660-780 cal.AD (Ua-46658). Vekt: 0,4 g. 
Kullprøve fra hulvei S 147. Vedartsbestemt til 17 bjørk, 9 hassel, 2 furu og 12 eik. 
Prøven er radiologisk datert på bjørk til BP885±30, 1040-1220 cal.AD (Ua-46659). 
Vekt: 4 g. 
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Kullprøve fra stolpehull S 167. Vedartsbestemt til 6 bjørk, 10 hassel, 1 furu, 16 osp, 7 
eik. Prøven er radiologisk datert på eik til BP2464 ± 30, 760-680, 670 - 410 cal.BC 
(Ua-46660). Vekt: 2,3 g. 
Kullprøve fra stolpehull S 170. Vedartsbestemt til 14 bjørk, 17 hassel, 1 ask, 2 furu, 2 
lind og 4 eik. Prøven er radiologisk datert på furu-eik til BP 2387 ± 30, 410-350, 290-
230 cal.BC (Ua-46662). Vekt: 5,9 g. 
Kullprøve fra ildsted S 171. Vedartsbestemt til 23 bjørk, 1 furu og 16 selje/vier/osp. 
Prøven er radiologisk datert på bjørk til BP 4705 ± 31, 3630-3560,3540-3480,3470-
3370 cal.BC (Ua-46661) . Vekt: 2 g. 
Kullprøve fra stolpehull S 177. Vedartsbestemt til 40 bjørk. Prøven er radiologisk 
datert på bjørk til BP 4796 ± 32, 3650-3520 cal.BC (Ua-46657). Vekt: 1,7 g. 
20-38) 18 makroprøver. Prøvene fra stolpehull S 153, S154, S165, S166, S167, S168, 
S169, S170, S176, 179, fra hulvei S 146 og fra ildsted S 171, S 105 og S 131 ble sendt 
til Annine Moltsen ved Natur og Kultur i København for analyser. Samlet vekt 32,51. 
 

10.3. PRØVER 

10.3.1 KULLPRØVER 
 
S-nr Tolkning C-nr. Prøve.

Id 
Vekt 
(g) 

bjørk hassel ask furu osp rogn lind eik Selje, 
vier, 
osp 

115 Ildsted C58322/ 701 2 8 22        
146 hulvei-

nordlig 
snitt 

C58322/ 702 0,4 14   6      

147 hulvei-
nordlig 
snitt 

C58322/ 703 4 17 9  2    12  

151 kokegrop C58322/ 704 1,4 15   9    16  
152 kokegrop C58322/ 745           
153 stolpe C58322/ 705 3,5 13 22  4  1    
155 stolpe C58322/ 706 0,1 12   5    2  
165 stolpe C58322/ 707 1 18 2        
166 stolpe C58322/ 708 0,4 17 3  2   1 6 1 
167 stolpe C58322/ 709 2,3 6 10  1 16   7  
168 stolpe C58322/ 710 2,2 12 8 5 1  1  8 5 
169 stolpe C58322/ 711 1,5 11 24 1     4  
170 stolpe C58322/ 712 5,9 14 17 1 2   2 4  
171 ildsted C58322/ 713 2 23   1     16 
174 staur C58322/ 714 0,5 5   3    2  
176 stolpe C58322/ 715 0,3 6 1  14    2  
177 kokegrop/

ildsted 
C58322/ 716 1,7 40         

178 ildsted C58322/ 717 6,3 15 2  5    4 14 
179 stolpe C58322/ 718 0,3 4   6    5  
180 stolpe C58322/ 719 0,2 6   8     1 
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10.3.2. MAKRO 
 

S-nr Fra kontekst Makroprøve 
nr 

Opprinnelig 
størrelse (liter) Vekt (gram) 

146 hulvei-nordlig 
snitt 720 2 0,41 

146 hulvei-sørlig 
snitt 721 2 0,47 

147 hulvei-nordlig 
snitt 722 2 8,84 

147 hulvei-sørlig 
snitt 723 2 0,83 

153 stolpe 724 1,5 3,04 

154 staurhull 725  0,5 0,01 

155 stolpe 726 0,6 0,14 

165 stolpe 727 1,3 0,73 

166 stolpe 728 1 0,75 

167 stolpe 729 1 2,19 

168 stolpe 730  2,21 

169 stolpe 731 0,8 0,8 

170 stolpe 732  5,19 

171 ildsted 733 2 2,3 

172 staur 734  0,5 
Prøve er sannsynlig forurenset- 
Stolpehullet ødelagt av dyregang. Kassert. 

174 staur 735 0,5 0,06 

176 stolpe 736 1 0,14 

178 ildsted 737 1,5 4,23 

179 stolpe 738  0,1 

180 stolpe 739  0,07 

 



Larønningen Øst - 2138 - Skien  Saksnr. 2888/1711  

 27 Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 
Fornminneseksjonen  

10.4. TEGNINGER 

10.4.1 HULVEI S 146 
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10.4.2 KOKEGROP S 151 
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10.4.3 HUS 
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10.5. FOTOLISTE. CF34571  
 

Filnavn Motivbeskrivelse 
Retning 
mot S-nr Navn 

Cf34571_
002. 

Arbeidsbilde. Flateavdekking. Stein Farstavoll og 
Christine Tøssebro SV 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
003. Det ble avdekket to hulveier, S146 og S147 N 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
004. Det ble avdekket to hulveier, S146 og S147 S 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
005. Stolpehull S148 N S148 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
007. Stolpehull S149. Avskrevet N S149 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
010. Stolpehull S150. Bilde tatt med 20cm målestokk N S150 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
011. Stolpehull S148. Bilde av profilen med målestokk NV S148 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
014. Stolpehull S150. Bilde av profilen med målestokk NV S150 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
015. Stolpehull S150. Bilde av profilen med målestokk NV S150 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
016. Stolpehull S131. Avskrevet N S131 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
019. Stolpehull S139. Avskrevet N S139 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
020. Stolpehull S153. Bilde tatt med 20cm målestokk Ø S153 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
022. Stolpehull S166. Bilde tatt med 20cm målestokk N S166 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
024. Kokegroper S152 og S151 N 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
025. Kokegroper S152 og S151 N 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
026. Kokegroper S151 og S152 S 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
027. Kokegroper S151 og S152 S 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
029. Kokegrop S152. Bilde tatt med 1m målestokk V S152 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
036. Kokegrop S151. Bilde tatt med 1m målestokk Ø S151 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
039. 

Kokegrop S151. Bilde av profilen tatt med 20cm 
målestokk Ø S151 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
041. Staurhull S154. Avskrevet Ø S154 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
042. Stolpehull S155. Bilde tatt med 20cm målestokk N S155 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
045. 

Kokegrop S152. Bilde av profilen tatt med 20cm 
målestokk V S152 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
047. Stolpehull S155 N S155 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
048. Staurhull S156. Avskrevet N S156 Stein Farstadvoll 
Cf34571_ Staurhull S157. Avskrevet N S157 Stein Farstadvoll 
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050. 
Cf34571_
052. Staurhull S157. Bilde av profilen. Avskrevet Ø S157 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
054. Stolpehull S158. Avskrevet N S158 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
056. Stolpehull S170. Bilde tatt med 20cm målestokk V S170 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
059. Stolpehull S165. Bilde tatt med 20cm målestokk V S165 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
060. Stolpehull S165 V S165 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
062. Stolpehull S173. Bilde tatt med 20cm målestokk S S173 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
063. Stolpehull S173 S S173 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
065. Stolpehull S168. Bilde tatt med 20cm målestokk S S168 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
066. Stolpehull S168 S S168 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
068. Stolpehull S169. Bilde tatt med 20cm målestokk Ø S169 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
069. Stolpehull S169 Ø S169 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
071. Stolpehull S172. Bilde tatt med 20cm målestokk V S172 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
072. Stolpehull S172 V S172 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
074. Stolpehull S167. Bilde tatt med 20cm målestokk V S167 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
075. Stolpehull S167 V S167 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
077. 

Hulveier S147 og S146. Bilde tatt med 1m 
målestokk V 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
079. 

Kokegrop S177 og hulveier S146 og s147. Bilde 
tatt med 1m målestokk Ø 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
080. Hulveier S147 og S146 S 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
082. Stolpehull S175. Avskrevet V S175 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
083. Stolpehull S175. Avskrevet V S175 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
084. Kokegrop S177. Bilde tatt med 1m målestokk N S177 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
087. Kokegrop S177. Bilde tatt med 1m målestokk V S177 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
089. 

Ildsted S171. Ildsted i huset. Bilde tatt med 20cm 
målestokk N S171 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
090. Ildsted S171. Ildsted i huset N S171 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
091. 

Arbeidsbilder. Oversiktsbilde av huset med Frank 
Røberg i bakgrunn Ø 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
093. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
094. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NØ 

 

Christine 
Tøssebro 



Larønningen Øst - 2138 - Skien  Saksnr. 2888/1711  

 32 Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 
Fornminneseksjonen  

Cf34571_
096. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
098. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene SV 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
099. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene SV 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
104. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
105. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
110. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
112. 

Oversiktsbilde av huset med tallerkener over 
stolpene NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
115. Kokegrop S177. Bilde av profilen med målestokk N S177 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
119. Oversiktsbilde av huset NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
123. Stolpehull S175 Ø S175 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
124. Stolpehull S175 Ø S175 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
125. Ildsted S112 NV S112 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
128. Ildsted S112 N S112 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
135. 

Stolpehull S153 med skoningsstein. Bilde av 
profilen med 20cm målestokk NØ S153 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
136. 

Stolpehull S153 med skoningsstein. Bilde av 
profilen NØ S153 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
139. Ildsted S178. Bilde av profilen S S178 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
140. 

Ildsted S178. Bilde viser hvor den er blitt snitt av 
fylke under registrering S S178 Stein Farstadvoll 

Cf34571_
142. 

Stolpehull S153. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S153 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
145. Stolpehull S153. Bilde av profilen NØ S153 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
147. 

Stolpehull S165. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S165 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
149. Stolpehull S165. Bilde av profilen NØ S165 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
151. 

Ildsted S112. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk N S112 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
154. Ildsted S112. Bilde av profilen N S112 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
156. 

Stolpehull S166. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S166 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
158. Stolpehull S166. Bilde av profilen NØ S166 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
160. Hulvei S146. Plan bilde før snitting. Nordlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
162. Stolpehull S136. Avskrevet N S136 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_ Stolpehull S136. Avskrevet N S136 Røberg, Frank 
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163. Halvar N 
Cf34571_
164. 

Hulvei S146. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk. Nordlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 

Cf34571_
165. Hulvei S146. Bilde av profilen. Nordlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
167. 

Stolpehull S167. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S167 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
172. Hulvei S147. Bilde tatt før snitting. Nordlig snitt S S147 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
173. Hulvei S147. Bilde tatt før snitting. Nordlig snitt V S147 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
174. 

Stolpehull S168. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S168 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
176. Stolpehull S168. Bilde av profilen NØ S168 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
178. 

Hulvei S147. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk. Nordlig snitt S S147 Stein Farstadvoll 

Cf34571_
182. 

Stolpehull S169 med skoningsstein. Bilde av 
profilen med 20cm målestokk NØ S169 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
183. 

Stolpehull S169 med skoningsstein. Bilde av 
profilen NØ S169 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
190. Hulvei S146. Bilde tatt før snitting. Sørlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
192. Hulvei S147. Bilde tatt før snitting. Sørlig snitt S S147 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
195. 

Ildsted S171. Ildsted i huset. Bilde av profilen med 
20cm målestokk NV S171 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
197. Ildsted S171. Ildsted i huset. Bilde av profilen NV S171 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
198. Oversiktsbilde av felte Ø 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
199. Arbeidsbilde. Christine SV 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
202. 

Stolpehull S172. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S172 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
203. Stolpehull S172. Bilde av profilen NØ S172 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
205. 

Hulvei S146. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk. Sørlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 

Cf34571_
208. Hulvei S146. Bilde av profilen. Sørlig snitt S S146 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
209. Hulvei S147. Bilde av profilen. Sørlig snitt S S147 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
212. Hulvei S147. Bilde av profilen. Sørlig snitt S S147 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
213. Oversiktsbilde av huset NØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
216. Oversiktsbilde av huset NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
218. Oversiktsbilde av huset og felte NNØ 

 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
226. Staurhull S174. Bilde tatt med 20cm målestokk NØ S174 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
227. Staurhull S174 NNØ S174 

Christine 
Tøssebro 
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Cf34571_
228. 

Staurhull S174. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S174 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
232. Staurhull S176. Bilde tatt med 20cm målestokk NNØ S174 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
234. 

Staurhull S176. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S174 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
237. Hulveier i den sørlige sjakt Ø 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
240. Hulveier i den sørlige sjakt V 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
241. Hulveier i den sørlige sjakt S 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
242. Hulveier i den sørlige sjakt SV 

 
Stein Farstadvoll 

Cf34571_
244. Stolpehull S179. Bilde tatt med 20cm målestokk NØ S179 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
246. Staurhull S180. Bilde tatt med 20cm målestokk Ø S180 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
249. 

Stolpehull S179. Bilde av profilen med 20cm 
målestokk NØ S179 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
250. Stolpehull S179. Bilde av profilen NØ S179 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
252. 

Staurhull S180. Bilde av profilen tatt med 20cm 
målestokk Ø S180 Stein Farstadvoll 

Cf34571_
253. Staurhull S180. Bilde av profilen Ø S180 Stein Farstadvoll 
Cf34571_
263. Oversiktsbilde av sørlig sjakt V 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
264. Oversiktsbilde av sørlig sjakt Ø 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
265. Oversiktsbilde av nordlig sjakt Ø 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
266. Oversiktsbilde av nordlig sjakt V 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
267. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving N 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
268. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving NNØ 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
270. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving Ø 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
272. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving SØ 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
274. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving SV 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
276. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving V 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
277. Oversiktsbilde av feltet etter utgraving N 

 

Røberg, Frank 
Halvar N 

Cf34571_
131. 

Stolpehull S170. Bilde av profilene med 20cm 
målestokk NØ S170 

Christine 
Tøssebro 

Cf34571_
133. Stolpehull S170. Bilde av profilen NØ S170 

Christine 
Tøssebro 
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10.6. ANALYSER  

10.6.1. DATERINGER 
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10.6.2.MAKROFOSSILANALYSE 
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10.7. KART 
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